
Республика Алтай 
Лдмнннс 1 

муниципального образования 
« М а й м и 11 с к и и раной»

Алча и Ресну бл и к а 
« М а и м а а Цр i а к» • д ен м у 11 и ц 1111 а л 
тоЗолмонинг администрации !!»!

ПОСТАНОВЛЕНИЕ JOH

« /А 2015 года №. т
с. Майма

Об утверждении Порядка проведении оценки регулирующего  
воздействии проектов нормативных правовых актов 
муниципального образовании «Майминский район», 

затрагивающих вопросы осуществлении 
предпринимательской и инвестиционной деятельности и 
Порядка проведения экспертизы нормативных правовых 

актов муниципального образовании «Майминский район», 
затрагивающих вопросы осуществлении 

предпринимательской и инвестиционной деятельности и 
признании утратившим силу постановления Главы 

Администрации муниципального образовании «Майминский  
район» от 2 феврали 2015 года №07

С цслыо реализации Закона Республики Алтай от 29 мая 2014 года 
№ 16-РЗ «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных 
правовых актов Республики Алтай и проектов муниципальных 
нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления 
предпринимательской и инвестиционной деятельности, и экспертизе 
нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления 
предпринимательской и инвестиционной деятельности» и в соответствии с 
Приказом Министерства экономического развития и туризма Республики 
Алтай от 15 июня 2015 года № 120-ОД» Об утверждении методических 
рекомендаций по организации и проведению процедуры оценки 
регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных 
правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых 
актов в Республике Алтай» 

постановляю:

1. Утвердить Порядок проведения оценки регулирующего 
воздействия проектов нормативных правовых актов муниципального



2

образования «Майминский район», затрагивающих вопросы 
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, 
согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

правовых актов муниципального образования «Майминский район», 
затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и 
инвестиционной деятельности, согласно приложению №2 к настоящему 
постановлению.

муниципального образования «Майминский район» является 
уполномоченным органом местного самоуправления в сфере проведения 
оценки регулирующего воздействия в муниципальном образовании 
«М ай м и нс кий район ».

образования «Майминский район» от 2 февраля 2015 года №07 «Об 
утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия 
проектов нормативных правовых актов муниципального образования 
«Майминский район», затрагивающих вопросы осуществления 
предпринимательской и инвестиционной деятельности и Порядка 
проведения экспертизы нормативных правовых актов муниципального 
образования «Майминский район», затрагивающих вопросы 
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» 
признать утратившим силу.

5. Автономному учреждению редакция газеты «Сельчанка в 
Майминском районе» (Скокова О.И.) опубликовать настоящее 
постановление в газете «Сельчанка».

6. Начальнику Организационного отдела Администрации 
муниципального образования «Майминский район» (Сапаров Л.11.) 
разместить настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального образования «Майминский район» в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить па первого заместителя Главы Администрации муниципального 
образования «Майминский райо] Р.В. Птицыпа.

Утвердить Порядок проведения экспертизы нормативных

3. Установить, что отдел экономики Администрации

4. Постановление Главы Администрации муниципального

1 'лава Администрации Г.Л. I fonna


